平成 28年 11 月吉日

関係各位

 日臨技九州支部 支 部 長 佐藤 元恭

日臨技九州支部 学術部長 南 惣一郎

臨床検査総合管理部門長 森  聖二

実務担当（熊本県） 西村 仁志

平成28年度日臨技九州支部卒後研修会 臨床検査総合管理研修会のご案内

 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、支部卒後研修会の臨床検査総合管理研修会を、下記のとおり熊本県において開催するはこびとな

りました。つきましては、実務委員一同、会員の皆様の多数の参加をお待ちしております。

記

メインテーマ【 災害時の臨床検査対応ついて考える！ 】

[主 催]  一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 九州支部

[担 当]  一般社団法人 熊本県臨床検査技師会 臨床検査総合管理部門

[日 時]  平成 29 年 1 月 21日（土）12：30 ～18：00

[会 場]  熊本大学医学部附属病院 山崎記念館１階ホール

            〒870-0839 熊本市中央区本荘1-1-1

[募集人員]  50 名   ※定員になり次第締め切ります。

[受 講 料]  3,000 円 (資料含む)

      ※受講料は研修会当日、受付にて徴収致します。

[申込方法]  日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp）研修会事前登録より申し込んで下さい。

   ①日臨技ホームページに会員専用でログインする。

   ②参加申請の事前参加申し込みより「平成28年度日臨技九州支部臨床検査総合管理研修会」を選択し、

     事前登録をクリックする。

   ③必須事項を入力し、保存して閉じる。【登録完了】

   ④登録したメールアドレスに登録受付完了のメールが届きます。

※諸事情により日臨技ホームページより申し込みできない方は、下記問合せ先に、メールで申し込んで

下さい。

[締め切り]  平成 28 年 12 月 26 日（月）  ※定員になり次第締め切ります

[問合せ先]  熊本大学医学部附属病院 中央検査部  西村 仁志

            TEL: 096-373-5697  e-mail: h-nishimura@fc.kuh.kumamoto-u.ac.jp

   ※会員証での受付となりますので、必ず会員証をご持参してください。

   ※車でお越しの場合は、熊本大学医学部附属病院 駐車場 をご利用ください。

『日臨技九州支部 臨床検査総合管理研修会』

メインテーマ【 災害時の臨床検査対応ついて考える！ 】

【 プログラム 】

開催日：平成29年１月21日（土） 12：30～18:00

場 所：熊本大学医学部附属病院 山崎記念館１階ホール

         （総合司会）西村 仁志（一般社団法人熊本県臨床検査技師会 臨床検査総合管理部門長）

12：30～    受付

13：00～13：10  挨拶                                    佐藤  元恭 （日臨技九州支部支部長）

                                           森  聖二（日臨技九州支部臨床検査総合管理部門長）

＜ 講 演 ＞

13：10～13：50                                       （座長）森  聖二（長崎医療センター）

  【 講演1 】 「熊本地震！災害復旧への取組み」

                               講師：河野 公成 技師 （熊本市民病院）

13：50～14：30

  【 講演2 】 「熊本地震での臨床検査の災害対策地域連携について」

                               講師：池田 勝義 技師（熊本大学医学部附属病院）

14：30～15：10

  【 講演3 】 「震災における糖尿病療養支援 ～県外ボランティアとして参加した立場から～」

                 講師：藤井純子 糖尿病看護認定看護師（佐賀大学医学部附属病院）

15：10～15：30 休憩

15：30～17：20

 ＜ シンポジウム ＞ 各20分   「 テーマ：災害の現状とこれから... 」

                                            （座長）緒方 良一 技師 （宮崎市立田野病院）

                                                    春田  昭一 技師 （済生会熊本病院）

  1.「熊本地震での血液製剤供給体制について」

                                                      續 隆文（熊本県赤十字血液センター）

  2.「災害医療における検査技師の対応について ～事前に検討しておくべきこと～ 」

                             緒方 良一 技師 （宮崎市立田野病院）

  3.「検査メーカーからの災害支援体制強化への取り組みについて」

                   小島 正裕（アボットジャパン株式会社）

  4.「災害後の検査支援 ～Keep活動について～ 」

                       城戸 亜耶乃 技師（熊本大学医学部附属病院）

  5.「災害時何ができるか？」

                                        濱崎 かおり 在宅訪問管理栄養士

17 : 20～ 閉会式 挨拶 田中 信次（一般社団法人熊本県臨床検査技師会副会長）

           修了証書授与

＊ バスを利用する場合

『熊本駅前』からバスを利用する場合

熊本都市バス 第一環状線【駅2】もしくは中央環状線【駅3】、熊本駅長嶺線【鹿3】、熊本駅県庁線【県4】

に乗車（時刻表）

『交通センター』からバスを利用する場合

熊本都市バス 流通団地線【南4】もしくは八王寺環状線【南1】に乗車（時刻表）

『熊本空港』からバスを利用する場合

リムジンバスに乗車、『交通センター』下車（時刻表）→『交通センター』から熊本都市バス 流通団地線

【南4】もしくは八王寺環状線【南1】に乗車（時刻表）

＊市電を利用する場合

『九品寺交差点』下車、産業道路を「熊本駅」方面へ直進。九品寺交差点より750m、徒歩 約９分

＊高速道路を利用する場合

九州自動車道 熊本インター出口からアクセスする場合

熊本東バイパス（国道57号線）に入り、熊本市街方面へ

保田窪北交差点を右折して産業道路に入る

道なりに3.9Km程度進むと、右側に大学病院がありますので、入口（信号）を右折して構内にお入り下さい。